
Monitor Polski Nr 76 - 1395 - Poz. 699 

699 
ZARZĄDZENIE PREZESA URZĘDU KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI 

z dnia 7 listopada 1996 r. 

w sp~awie rodzajów wyróżnień i wysokości nagród za osiągnięcie wysokich wyników sportowych we współ-
. '- zawodnictwie międzynarodowym lub krajowym oraz zasad i trybu ich przyznawania. 

Na podstawie art. 28 ust. 2 ustawy z dnia 18 stycz
nia 1996 r. o kulturze fizycznej (Dz. U. Nr 25, poz. 113) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Zarządzenie określa: 
1) rodzaje osiągniętych wysokich wyników sporto

wych, za które przyznaje się zawodnikom wyróż
nienia i nagrody, 

2) rodzaje wyróżnień oraz zasady i tryb ich przyzna
wania, 

3) wysokość nagród oraz zasady i tryb ich przyznawa
nia. 

2. Przepisy zarządzenia stosuje się do nagród pie
niężnych dla zawodników, wypłacanych ze środków 
budżetu państwa pozostających w dyspozycji Prezesa 
Urzędu Kultury Fizycznej i Turystyki. 

3. Przez użyte w zarządzeniu określenie "polski 
związek sportowy" rozumie się także związe'k sportowy 
zrzeszający sportowców niepełnosprawnych. 

§ 2. Za wysokie wyniki sportowe osiągnięte we 
współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym, 
za które mogą być przyznane zawodnikom wyróżnie
nia, uznaje się: 

1) ustanowienie rekordu świata, Europy lub Polski, 

2) zajęcie pierwszego, drugiego lub trzeciego miejsca 
na Igrzyskach Olimpijskich, Igrzyskach Paraolim
pijskich, w mistrzostwach świata lub Europy, 

3) osiągnięcie wysokiego wyniku sportowego o nie
wymiernym charakterze, np. samotny rejs żeglar
ski dookoła świata, zdobycie trudnego szczytu gór
skiego. 

§ 3. Wyróżnieniami dla zawodników przyznawany
mi za osiągnięcie wysokich wyników sportowych, 
o których mowa w § 2, są plakietki, puchary i dyplomy. 

§ 4. 1. Wyróżnienia przyznaje Prezes Urzędu Kultu-
ry Fizycznej i Turystyki na uzasadniony wniosek pol
skiego związku sportowego. 

2. Wniosek o przyznanie wyróżnienia składa się nie 
później niż po upływie 6 miesięcy od daty osiągnięcia 
wysokiego wyniku sportowego i co najmniej na 30 dni 
przed proponowanym przez wnioskodawcę terminem 
jego wręczenia. 

§ 5. 1. Wyróżnienia wręcza Prezes Urzędu Kultury 
Fizycznej i Turystyki lub osoba przez niego upoważnio
na. 

2. Urząd Kultury Fizycznej i Turystyki prowadzi ewi
dencję wyróżnionych zawodników. 

§ 6. Za wysokie wyniki sportowe osi:ągnięte we 
współzawod n ictwie m iędzyna rodowym lu b krajowym, 
za które mogą być przyznane zawodnikom nagrody 
pieniężne, uznaje się: 

1) ustanowienie rekordu świata, Europy lub Polski 
w dyscyplinach lub dziedzinach sportu objętych 
programem Igrzysk Olimpijskich, 

2) zajęcie pierwszego, drugiego lub trzeciego miejsca 
na Igrzyskach Paraolimpijskich, w mistrzostwach 
świata lub Europy, 

3) osiągnięcie wysokiego wyniku sportowego o nie
wymiernym charakterze, np. samotny rejs żeglar
ski dookoła świata, zdobycie trudnego szczytu gór
skiego. 

§ 7. 1. Wysokość nagrody pieniężnej dla zawodni
ka za osiągnięcie wysokiego wyniku sportowego we 
współzawodnictwie międzynarodowym nie może być 
niższa niż jednokrotność i wyższa niż 15-krotność prze
ciętnego miesięcznego wynagrodzenia w gospodarce 
narodowej w kwartale poprzedzającym przyznanie na
grody, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego, zwanego dalej "przeciętnym wyna
grodzeniem". 

2. Wysokość nagrody pieniężnej dla zawodnika za 
osiągnięcie wysokiego wyniku sportowego w dyscy
plinach lub dziedzinach sportu objętych programem 
Igrzysk Olimpijskich może wynosić: 

1) do 15-krotności przeciętnego wynagrodzenia za: 
a) ustanowienie rekordu świata, 
b) zajęcie pierwszego miejsca w mistrzostwach 

świata, 

2) do 10-krotności przeciętnego wynagrodzenia za: 
a) ustanowienie rekordu Europy, 
b) zajęcie pierwszego miejsca w mistrzostwach Eu

ropy, 
c) zajęcie drugiego miejsca w mistrzostwach świa

ta, 

3) do 7-krotności przeciętnego wynagrodzenia za: 
a) zajęcie drugiego miejsca w mistrzostwach Euro

py, 
b) zajęcie trzeciego miejsca w mistrzostwach świa

ta, 

4) do 5-krotności przeciętnego wynagrodzenia za za
jęcie trzeciego miejsca w mistrzostwach Europy, 

5) do 3-krotności przeciętnego wynagrodzenia za 
ustanowienie rekordu Polski. 

3. Wysokość nagrody pieniężnej dla zawodnika za 
osiągnięcie wysokiego wyniku sportowego w dyscy
plinach lub dziedzinach sportu nie objętych progra
mem Igrzysk Olimpijskich może wynosić: 

1) do 7 -krotności przeciętnego wynagrodzenia za za
jęcie pierwszego miejsca w mistrzostwach świata 
lub Europy, 

2) do 5-krotności przeciętnego wynagrodzenia za za
jęcie drugiego miejsca w mistrzostwach świata lub 
Europy, 



Monitor Polski Nr 76 - 1396- Poz. 699 i 700 

3) do 3-krotności przeciętnego wynagrodzenia za za
jęcie trzeciego miejsca w mistrzostwach świata lub 
Europy. 

4. Wysokość nagrody pieniężnej dla zawodnika za 
osiągnięcie wysokiego wyniku sportowego, o którym 
mowa w § 6 pkt 3, może wynosić do 1 O-krotności prze
ciętnego wynagrodzenia. 

5. Wysokość nagrody pieniężnej dla sportowca nie
pełnosprawnego za osiągnięcie wysokiego wyniku 
sportowego, o którym mowa w § 6 pkt 2, w dyscypli
nach lub dziedzinach sportu objętych programem 
Igrzysk Paraolimpijskich może wynosić: 

1) do 10-krotności przeciętnego wynagrodzenia za za
jęcie pierwszego miejsca, 

2) do 7-krotności przeciętnego wynagrodzenia za za
jęcie drugiego miejsca, 

3) do 5-krotności przeciętnego wynagrodzenia za za
jęcie trzeciego miejsca. 

§ 8. 1. Zawodnikom, którzy osiągnęli wysokie wyni
ki sportowe we współzawodnictwie międzynarodo
wym lub krajowym, nagrody pieniężne przyznaje Pre
zes Urzędu Kultury Fizycznej i Turystyki na uzasadnio
ny wniosek właściwego polskiego związku sportowe
go. 

2. Do wniosku o przyznanie nagrody przepis § 4 
ust. 2 stosuje się odpowiednio. 

3. Za osiągnięcie wyniku sportowego, o którym 
mowa w § 6 pkt 3, nagrodę pieniężną przyznaje Prezes 

Urzędu Kultury Fizycznej i Turystyki z własnej inicjaty
wy. 

§ 9. W przypadku osiągnięcia przez zawodnika 
w czasie tej samej imprezy sportowej dwóch lub wię
cej wysokich wyników sportowych, o których mowa 
w §6, przyznaje się jedną nagrodę za najwyższy wynik 
sportowy w maksymalnej wysokości. 

§ 10. Za osiągnięcie wysokiego zespołowego wyni
ku sportowego nagrodę pieniężną dla członka zespołu 
przyznaje się w wysokości określonej w § 7 za ten wy
nik, z tym że suma przyznanych nagród dla członków 
zespołu nie może przekroczyć 5-krotności maksymal
nej wysokości nagrody za dany wynik sportowy. 

§ 11. Za osiągnięcie wysokich wyników sporto
wych we współzawodnictwie międzynarodowym lub 
krajowym juniorów mogą być przyznane wyłącznie 
wyróżnienia, o których mowa w § 3. 

§ 12. Wyróżnienia i nagrody, o których mowa w za
rządzeniu, nie mogą być przyznane zawodnikowi 
w okresie odbywania kary dyscyplinarnej zawieszenia 
w prawach zawodnika, nałożonej przez właściwy pol
ski związek sportowy zgodnie z regulaminem sporto
wym. 

§ 13. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 7 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Prezes Urzędu Kultury Fizycznej i Turystyki: 
S. S. Paszczyk 

700 

ZARZĄDZENIE PREZESA URZĘDU KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI 

z dnia 28 listopada 1996 r. 

w sprawie obowiązków sprawozdawczych w zakresie kultury fizycznej. 

Na podstawie art. 32 ustawy z dnia 29 czerwca 
1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. Nr 88, poz. 439) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się obowiązek przekazywania danych 
statystycznych na formularzach oznaczonych symbo
lami: 

1) KFT-1 - Sprawozdanie o działalności klubu sporto
wego, według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 
do zarządzenia, 

2) KFT-2 - Sprawozdanie o działalności polskiego 
związku sportowego, według wzoru stanowiącego 
załącznik nr 2 do zarządzenia, 

3) Sprawozdanie o obiektach kultury fizycznej, we
dług wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do zarzą
dzenia. 

§ 2. Obowiązek, o którym mowa w § 1, dotyczy od
powiednio: 

1) w odniesieniu do sprawozdania KFT-1 - klubów 
sportowych, 

2) w odniesieniu do sprawozdania KFT-2 - polskich 
związków sportowych, 

3) w odniesieniu do sprawozdania o obiektach kultu
ry fizycznej - jednostek samorządu terytorialnego 
oraz klubów sportowych. 

§ 3. Wprowadzone zarządzeniem sprawozdania 
statystyczne przekazuje się do Urzędu Kultury Fizycz
nej i Turystyki: 

1) KFT-1 i KFT-2 - w terminie do dnia 25 stycznia, 

2) Sprawozdanie o obiektach kultury fizycznej -
w terminie do dnia 31 marca 1997 r. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Prezes Urzędu Kultury Fizycznej i Turystyki: 
S. S. Paszczyk 


